
UCHWAŁA NR XV/228/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie stanowiska do wystąpienia Prokuratury Rejonowej w Raciborzu w zakresie  
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z § 22 ust. 2 Statutu Miasta Racibórz 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. 
(t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 marca 2019 r., poz.1915)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się następujące stanowisko do wystąpienia Prokuratury Rejonowej w Raciborzu 
w zakresie Uchwały Nr VIII/126/2019 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz:

„Dnia 6 września 2019 r. weszła w życie  ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1579), która zobowiązała Radę Gminy do dostosowania 
regulaminu do nowych przepisów w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 
tych przepisów. Wypełniając powyższy obowiązek, Rada Miasta Racibórz rozważy 
uwzględnienie zgłoszonych uwag.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: DD3308FC-76CE-4A17-B1E4-50AE54633BF4. Podpisany



Uzasadnienie

Prokuratura Rejonowa w Raciborzu zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miasta
w Raciborzu pismem PR. Pa 93.2019 z dnia 14 stycznia 2020 r. o dokonanie następujących
zmian w Uchwale nr VIII/126/2019 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz:

- wyeliminowanie w § 1 ust. 2 słowniczka pojęć, gdyż Rada Gminy nie posiada ustawowego
upoważnienia do formułowania pojęć wynikających z Ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

- wyeliminowanie w § 3 wskazania sposobu i miejsca usuwania błota, śniegu, lodu i innych
zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego albowiem
kwestie te nie mieszczą się w delegacji ustawowej art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b cyt. ust. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach;

- wyeliminowanie lub modyfikację § 17 stanowiącego, iż posiadacze psów prowadzą je na
uwięzi, a psu rasy uznawanej za agresywną lub zagrażającemu otoczeniu nakładają kaganiec,
gdyż takie postanowienia mogą prowadzić do działań niehumanitarnych i nadmiernego
ograniczenia praw właścicieli zwierząt, bez uwzględnienia cech osobniczych zwierząt, stopnia
ich socjalizacji i stanu zdrowia;

- wyeliminowanie ust. 4 w § 17, stanowiącego, iż pozostawienie na terenie nieruchomości
zwierząt domowych bez uwięzi może mieć miejsce gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób
uniemożliwiający zwierzętom domowym jej opuszczenie i wykluczający dostęp osób trzecich
albowiem przepisy cyt. ust. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie upoważniają rady
gminy do określania obowiązków właścicieli nieruchomości poza miejscami publicznymi.

Dnia 6 września 2019 r weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1579), która zobowiązała Radę Gminy do dostosowania regulaminu do nowych przepisów
w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tych przepisów. W związku z tym, niezależnie
od wystąpienia prokuratury, w najbliższym czasie rozpoczną się prace nad stworzeniem nowego
regulaminu.

Zgodnie z § 22 ust. 2 Statutu Miasta Racibórz, Rada Miasta wyraża swoje stanowiska
w formie uchwał. W celu udzielenia odpowiedzi Prokuraturze Rejonowej niezbędne jest zajęcie
niniejszego stanowiska.

Wobec powyższego, Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji niniejszej Uchwały.

Id: DD3308FC-76CE-4A17-B1E4-50AE54633BF4. Podpisany




